It(em) domandeno che p(er)fin a uno anno no(n) siano tenuti an-
dare in hoste né ad veruno |53 altro comendamento. |54

It(em) domandeno che <Matheo de> Andriucio ^de Matheo^ de 
Valechio (et) (Crist)oforo de Io. de Yove, quali |55 [anno]23 le loro 
case qui (et) son stati in questa n(ost)ra guerra, no(n) possano essere  
(con)denati |56 p(er) lo passato né p(er) lo avenire né molestati p(er) 
mo(do) alcuno p(er) la stantia avessero fata ne la |57 Mucia, et così si 
intenda Salvutio de Domenico de Valechio. |58

It(em) domandeno che ogni maleffitio fosse comesso nel castello 
(et) p(er)tinentie de la Mucia, |59 che tute le penne (et) ogni altra cosa 
che ne seguisse siano de li diti homeni (et) università |60 de la Mucia 
p(er) fortifichare (et) bonificare quello loco et così s’intenda de qualunca 
malefitio |61 se cometesse p(er) lo avenire. |62

Et da l’altra parte li p(re)dicti homeni, massari (et) università de 
la Mucia p(ro)metteno essere dritti (et) |63 liali p(er) bono stato et 
exaltatione de la m(agnifi)ca Comunità de Camerino e del p(re)dicto 
m(agnifi)co capitan(e)o |64 Franc(es)co Piccinino et de essirli obedienti 
(et) divoti como degono essere li valenti servidori et |65 vassalli v(er)so 
al suo signore, et essere fideli (et) constanti a la m(agnifi)ca Comunità 
p(re)dicta et obedire |66 (et) observare tuti loro coman(damen)ti (et) 
de soi offitiali che p(er) quella fossero ordinati. |67

Et tute le p(re)dicte cose, capitoli, pacti (et) conventioni p(ro)mete-
no l’una parte a l’altra et l’altra |68 a l’una de b(e)n(e) attendere (et) 
interamente observare senza veruna malitia fraude (et) exception(e) |69 
le quale se podesero dire né fare in contrario p(er) m(od)o alcuno, et 
questo sotto p(ro)messa de bonna |70 fé et usato sugillo del p(re)dicto 
m(agnifi)co capitan(o) Fran(ces)co Piccinino v(er)so li diti homeni, 
massari et |71 università de la Mucia et la dita università (et) homeni 
al p(re)dicto m(agnifi)co capitan(e)o a penna de |72 tradimento (et) de 
rebelione. Dat(a) in campo n(ost)ro contra p(re)dictum Castrum Mutie 
die |73 vigesimaprima mensis martii mccccoxxxviij. |74

Et p(re)d(i)c(t)a om(n)ia cap(itu)la et (con)uration(es) affirma-
veru(n)t (et) app(ro)baveru(n)t mag(nifi)ci capitan(e)i artiu(m) civi-
tat(is) |75 Cam(erini) firmar(e) adtendere (et) pl(ena)r(ie) obs(er)vare 
ad24 honorem sancti(ssi)mi d(omi)ni n(ost)ri p(a)p(e) (et) s(anc)te 

23. La parola è stata completamente asportata da un buco sulla piegatura; si 
vede un titulus arcuato.